



1999

טכס אזכרה לחללי אסון ה"ספארי"

הקמת היחט"ל

על תהליך השיבוץ של קצינים מהמערך ההנדסי.

מספר זכריה חי שמונה לקחש"ר כשנה לאחר הקמת היחט"ל: "פעם ראשונה שמונה קצין חימוש ראשי מהשדה ולא מהמערך ההנדסי כך שהחיל קיבל תפנית שונה ממה שהוא היה עד אז, ברה - ארגון של הצבא הקימו את החטיבה הטכנולוגית ופיצלו אותה כגוף נפרד: חיל החימוש עסק בתחום האחזקה והיחט"ל בתחום הפיתוח.

אולם החיל עדיין שמר לעצמו את תחום ניהול כוח האדם בכפיפות לאגף הטכנולוגיה והלוגיסטיקה בניגוד למצב הנוכחי כיום מתוקף כפיפותו של חיל החימוש לאט"ל וכפיפותו של החט"ל לזרוע יבשה.

בתקופת כהונתי כקחש"ר הפיצול היה עדיין טרי, ולקח זמן להפנים ולהתרגל למצב החדש, עצם הקמת היחט"ל פגעה ביסודותיו ואושיותו של חיל החימוש ותהליך ההטמעה היה ארוך וכלל ויכוחים, אמוציות, חוסר ודאות, וסימני שאלה רבים.

בשנה הראשונה של הקמת היחט"ל נותרו הרבה מאוד דילמות ונושאים פתוחים שלא נפתרו עד תום ותוך כדי הפיצול נאלצנו לסגור קצוות ולסכם את הדברים באופן פרטני.

היחידה הטכנולוגית (יחט"ל) הוקמה בשנת 1999 על-בסיס שילובן של המחלקות הטכניות במפקדת קצין חימוש ראשי עם חטיבת התכנון באט"ל ומחלקת ציוד לוגיסטי במפקדת קצין תחזוקה ראשי.

יעודה של היחידה הטכנולוגית - להיות אחראית לפיתוח אמצעי לחימה, אמצעי תקשוב ואמצעי סיוע לכלל כוחות היבשה של צה"ל.

החטיבה הינה סמכות מקצועית וטכנולוגית בתחומי הפיתוח ועוסקת במתן מענה טכנו- מבצעי לכוחות היבשה בכלל מתארי העימות.

החטיבה הטכנולוגית מורכבת ממספר מחלקות טכניות, שכל אחת מהן אחראית לפיתוח ולניהול משקים בתחום מסוים של אמצעי- לחימה. עם זאת, בפרויקטים מורכבים ניתן למצוא מעורבות של שתי מחלקות ואף יותר.

עצם ההחלטה להקמת היחט"ל שינתה את מבנהו ההיסטורי של חיל החימוש שריכז תחת ידו עד לאותה העת את כלל המחלקות הטכניות ועסק הן בתחום האחזקה והן בתחום הפיתוח, הקמת היחט"ל הביאה להעברת מאות תקנים ממפקדת החיל ליחידה הטכנולוגית והקשתה

כמידי שנה, התכנסו בני משפחות, חברים, מפקדים וחילים לטכס השנתי לזכרם של חללי אסון הספארי, בטכס נכחו אלוף פיקוד הצפון, קצין החימוש ראשי, מחש"פ צפון, מפקד היק"ל, ראש עריית מטולה ומאות משתתפים שהגיעו לאנדרטה הממוקמת במטולה להתייחד עם זכר הנופלים.



מימין: אל"מ אלי אלפסי מפקד 651, אל"מ מיקי בניון, רב אלוף במיל' גבי אשכנזי, רב אלוף בני גנץ מפקד יק"ל, קחש"ר תא"ל שלום קורן, ראש מועצת מטולה.

1995-2000

